
ПЛ «АКАДЕМІЯ МУДРОСТІ» 
вул. Інститутська, 14, м. Буча, Київська обл., 08292 

тел.:(063)3614376; e-mail: school@ugi.edu.ua 

Код ЄДРПОУ 39970265 

 
 

  Н А К А З 

 

01.09.2023 р.                                                           № 39/1А  

Про організацію роботи з питання  

профілактики дитячого травматизму 

в 2023-2024н.р. 

На виконання Законів України «Про охорону праці», доручення Президента 

України від 29 лютого 2012 року № 1-1/516 щодо запобігання виникнення пожеж, 

попередження травм і загибелі дітей під час пожеж, відповідно Кодексу цивільного 

захисту України від 20 червня 2013 року № 353-VІІ, постанови Кабінету Міністрів 

України від 26 червня 2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», з метою проведення 

цілеспрямованої профілактичної роботи щодо попередження травмування і 

загибелі дітей та учнівської молоді, виховання поважного ставлення до безпеки, 

вироблення навичок з дотримання правил поведінки у надзвичайних ситуаціях, що 

виникають при порушенні життєвого процесу у побуті, з метою створення 

здорових і безпечних умов навчання та праці, організації роботи щодо запобігання  

виробничого та побутового травматизму під час навчально-виховного процесу та в 

позаурочний час 

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Світлані МАКСІМОВІЙ: 

1.1. Затвердити план заходів щодо проведення профілактичної роботи з 

попередження та запобігання травматизму під час освітнього процесу та 

побутового травматизму на 2023-2024 навчальний рік (додаток 1). 

2. Класним керівникам 1-9-х класів:  

2.1. Щомісяця проводити бесіди в учнівських колективах на тему: 

«Профілактика травматизму в школі і вдома», наводити приклади дитячого 

травматизму в освітньому закладі. 

2.2. Розглянути на батьківських зборах з батьками питання щодо 

профілактики дитячого травматизму. 

3. Координацію роботи по виконанню даного наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Світлану МАКСІМОВУ.  

4. Контроль залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                           Ірина СТЕШИЦ 

Секретарка                        Оксана БРОВКО 



Додаток 1 

до наказу № ___ від_______  

 

            «Про організацію роботи з питання профілактики дитячого травматизму» 

№ 

п/п Зміст роботи 
Термін Відповідальні 

1.  Провести заняття для учнів школи на 

тему: “Профілактика побутового 

травматизму ”  

Вересень Класні керівники  

2.  Провести для учнів 1-9-х  класів 

бесіди щодо профілактики 

побутового травматизму: 

- Правила безпечного 

користування 

електроприладами 

- Правила поведінки під час 

грози 

- Надання першої медичної 

допомоги при травмах 

- Безпека – це … 

ІV рази на 

семестр 

Класні керівники 

3.  Під час вивчення курсу з  “Основ 

здоров’я”, «Здоров’я, безпека, 

добробут» споріднених тем,  

звернути увагу на запобігання 

побутового  травматизму учнями 1-9-

х класів 

Згідно 

планування 

Мельник Л.А., 

класні керівники 

4.  Проводити розяснювальну роботу 

серед батьків з профілактики 

побутового травматизму, питання 

профілактики обговорити на 

батьківських зборах 

1 раз на 

семестр 

Класні керівники 

5.  Організувати у класних куточках 

довідковий матеріал на тему «Один 

вдома» 

Щомісяця Класні керівники 

6.  Провести конкурс малюнків , 

плакатів на тему: «Безпека мого 

життя» 

Грудень, 

травень 

Класні керівники 

Заступник з ВР 

Максімова С.М. 

7.  Випуск інформаційного бюлетеня на 

тему: 

«Обережно газ!!! » 

«Електробезпека » 

«Безпека на воді» 

«Один вдома» 

1 раз в 

квартал 

Учнівське 

самоврядування 

8.  Розглядати питання щодо стану 

побутового травматизму на нарадах 

при директорі 

2 рази на 

семестр 

Адміністрація 



 


